PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 45.739.091/0001-10

______________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________1
Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000

Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630

E-mail: licitacao@sajardim.sp.gov.br

FOLHAS Nº

__________

__________

 Classificação: PÚBLICA

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2024

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2024

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE LEILOEIRO OFICIAL PARA PREPARAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E
CONDUÇÃO DE LEILÃO PÚBLICO DE BENS IMÓVEIS E BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS DO
MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM -SP, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
DETALHADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decreto Federal nº 21.981, de 19 de outubro de 1932, que regula
a profissão de Leiloeiro, do artigo 52 da Instrução Normativa DREI nº 72, de 19 de dezembro
de 2019, do Departamento Nacional de Registro do Comércio, Empresarial, Lei Federal nº
14.133, de 1º de abril de 2021, Lei Federal nº 13.204, de 14 de dezembro de 2015, Lei Federal
nº 13.019, de 31 de julho de 2014, Decreto Federal nº 8.726, de 27 de abril de 2016, Decreto
Estadual nº 61.981, de 20 de maio de 2016.

PRAZO DE ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO DE: 17 DE JULHO ATÉ 31 DE JULHO DE 2024 AS
00H00MIN.

ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO: Os documentos previstos neste edital de credenciamento
deverão ser enviados através do endereço eletrônico licitacao@sajardim.sp.gov.br em
arquivos com extensão “PDF”.

O Município de Santo Antônio do Jardim – SP, torna público para conhecimento dos
interessados, que se encontra aberta a licitação, na modalidade CHAMAMENTO, de acordo
com as condições impressas no edital do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2024 e anexos.

Maiores informações através dos telefones (19) 3654-1642/ (19) 3654-1630,

O edital completo está disponível para consulta através do site:
https://www.sajardim.sp.gov.br/licitacao/.

Santo Antônio do Jardim – SP, 16 de julho de 2024.

Osvaldo Moreira
Prefeito Municipal

mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br
https://www.sajardim.sp.gov.br/licitacao/